首都圏土壌医の会第１回定期総会 議事録

                            首都圏土壌医の会

1.総会の種類 首都圏土壌医の会第１回定期総会

2.開催日時  2017年（平成 29年）7月 10日（月）13:00～13:25

3.開催場所 千代田区立日比谷図書文化館 ４F 小ホール スタジオプラス

東京都千代田区日比谷公園１番４号

4.出席者   18名（委任状含む）

正会員 17名（役員４名含む）、準会員１名

5.議事の経過及びその結果

（１）①首都圏土壌医の会第１回定期総会 開会の挨拶：高山晃会長

②定足数の報告：多田事務局長

   今回総勢 26名中、役員を含めますと 18名の参加があり、議決権のある正会員のうち、役

員以外に 13 名、その他委任をいただいている方 6 名ということで、規約に従い半数以上

の参加を得ているので今回は成立した。

③議長の選出

   規約に従い、高山会長を議長として選出した。

   ④役員の紹介

    会長 高山晃、副会長 谷田貝敦、事務局長 多田誠、理事 藤森利雄

    各自が自己紹介を行った。

（２）首都圏土壌医の会の活動について 設立趣旨 活動内容の考え方、規約類、会員名簿など

   高山会長が説明をし、「会計処理規程」は、当日配布した規約・規程集から抜け落ちてお

り、後日、会員の皆様全員にお送りする旨説明を行った。

（３）第１号議案および第２号議案

   平成 29年度首都圏土壌医の会事業計画（案）および予算計画書（案）の説明

   発言者：谷田貝副会長

   ①配布した資料の「平成 29年度首都圏土壌医の会事業計画案」を第１号議案とし、

    「平成 29 年度首都圏土壌医の会予算計画書」を第２号議案とし内容説明をおこなった。

   ②会員からの質問

    Q、９月と１１月の現地研修会は、泊りで行うのか。

    A、当会は旅行業の免許もなく、業務委託するような資金もないので研修会としては

     現地での開催案内のみを行い現地への交通手段や宿泊などを含めた企画は実施しない。

   ③採決

    全員賛成で、第１号議案、第２号議案が採択されました。

（４）閉会の挨拶：藤森理事

   総会は、13時 25分に終了。